
NÚMERO DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CURSO RESULTADO

PS - 2020 - 001 BRENO SCARDUA DE SOUZA MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 002 SARITA PRATI MARIN MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 003 GABRIEL SANTOS CASAGRANDE MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 005 AMANDA FERNANDES SILVA MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 006 RONALDO JOSE DE MENEZES VINCENZI MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 007 WILLIAM CARLOS RODRIGUES GONÇALVES MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 008 CARLOS FAGNER PEREIRA PIRES MESTRADO REPROVADO

PS - 2020 - 009 HAMANDA MARQUES DE ANTÔNIO MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 010 EVANDRO ARRUDA DE MARTINI MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 011 ALESSANDRA DOS SANTOS VIEIRA MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 012 CARLOS DOS SANTOS MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 013 RENATA SEGATTO BARBOZA DA SILVA MESTRADO REPROVADO

PS - 2020 - 014 THIAGO BORINI PIMENTEL MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 015 ANDRÉ AUGUSTO PEREIRA GUIMARÃES MESTRADO REPROVADO

PS - 2020 - 016 MARCOS CESAR LUNA DA SILVA MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 017 FELIPE BARCELLOS CANIÇALI MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 018 RENNAN MORAES RODRIGUES MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 019 FELIPE CUNHA CHRISÓSTOMO MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 020 DAIANE RIBEIRO NUNES MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 021 MARCONE HENRIQUE DE FREITAS MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 022 PALOMA BARCELOS TEIXEIRA MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 023 MARIANA CEZAR GONÇALVES MESTRADO ELIMINADO

PS - 2020 - 024 CAROLINE NEVES DE CARVALHO MESTRADO REPROVADO

PS - 2020 - 025 BÁRBARA TAVARES TEIXEIRA MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 026 JOÃO MARCOS AUGUSTO CHIPOLESCH MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 027 EDISON LUIS DA ROSA DUARTE MESTRADO REPROVADO

PS - 2020 - 028 AMANDA GUIMARÃES MENESES MESTRADO APROVADO

PS - 2020 - 029 LORENA FRASSI MESTRADO REPROVADO

PS - 2020 - 030 DAYANNE DIWLYAN RAASCH DE OLIVEIRA MESTRADO REPROVADO

PS - 2020 - 031 GUSTAVO DIAS ORTEGA MESTRADO ELIMINADO

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2019.

RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA (PARECER DO PROJETO) - PROCESSO SELETIVO 2019 - MESTRADO 



NÚMERO DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CURSO RESULTADO

PS 2020 - 001 JONIVANE TAVARES DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 002 DANIEL LOUZADA CASTELUBER DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 003 DOUGLAS GONÇALVES DA SILVA DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 004 GRAZIANI MONDONI SILVA DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 005 GUSTAVO PIMENTA DOS SANTOS DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 006 IURE SANTOS DE SOUZA DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 007 LEVI ANTONIO NUNES DE FREITAS DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 008 PABLO DE AZEVEDO ROCHA DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 009 ADORISIO LEAL ANDRADE DOUTORADO REPROVADO

PS 2020 - 010 LORENA MARINHO ARANHA DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 011 LUIZ HENRIQUE VIEIRA DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 012 JUAN CARLOS DOS SANTOS GALANTE DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 013 JOSIMAR MONTEIRO SANTOS DOUTORADO APROVADO

PS 2020 - 014 VANESSA CRISTINA SÃO PEDRO ABREU DA COSTA DOUTORADO APROVADO

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2019.

RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA (PARECER DO PROJETO) - PROCESSO SELETIVO 2019 - DOUTORADO 



NÚMERO DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CURSO ORIENTADOR LINHA DE PESQUISA DIA HORÁRIO LOCAL

PS 2020 - 001 BRENO SCARDUA DE SOUZA MESTRADO LUIZA LEONARDI BRICALLI DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 09h:00min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 002 SARITA PRATI MARIN MESTRADO ANDRÉ LUIZ NASCENTES COELHO DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 09h:30min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 005 AMANDA FERNANDES SILVA MESTRADO LUIZA LEONARDI BRICALLI DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 10h:00min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 011 ALESSANDRA DOS SANTOS VIEIRA MESTRADO CLÁUDIA CÂMARA DO VALE DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 10h:30min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 012 CARLOS DOS SANTOS MESTRADO ANDRÉ LUIZ NASCENTES COELHO DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 11h:00min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 014 THIAGO BORINI PIMENTEL MESTRADO LUIZA LEONARDI BRICALLI DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 11h:30min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 016 MARCOS CESAR LUNA DA SILVA MESTRADO LUIZA LEONARDI BRICALLI DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 12h:00min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 017 FELIPE BARCELLOS CANIÇALI MESTRADO JACQUELINE ALBINO DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 12h:30min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 020 DAIANE RIBEIRO NUNES MESTRADO EBERVAL MARCHIORO DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 14h:00min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 026 JOÃO MARCOS AUGUSTO CHIPOLESCH MESTRADO ANDRÉ LUIZ NASCENTES COELHO DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 14h:30min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 002 DANIEL LOUZADA CASTELUBER DOUTORADO EDSON SOARES FIALHO DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 15h:00min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 004 GRAZIANI MONDONI SILVA DOUTORADO EBERVAL MARCHIORO DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 15h:30min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 008 PABLO DE AZEVEDO ROCHA DOUTORADO CLÁUDIA CÂMARA DO VALE DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 16h:00min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 012 JUAN CARLOS DOS SANTOS GALANTE DOUTORADO EDSON SOARES FIALHO DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 16h:30min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

PS 2020 - 014 VANESSA CRISTINA SÃO PEDRO ABREU DA COSTA DOUTORADO EDSON SOARES FIALHO DINÂMICA DOS TERRITÓRIOS E DA NATUREZA 12/12/2019 17h:00min SALA DE CARTOGRAFIA - PRÉDIO IC II ( SEGUNDO ANDAR)

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2019.

3ª ETAPA (ANÁLISE E DEFESA DO PROJETO) - PROCESSO SELETIVO 2019

INTERVALO



NÚMERO DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CURSO ORIENTADOR LINHA DE PESQUISA DIA HORÁRIO LOCAL
PS 2020 - 006 RONALDO JOSE DE MENEZES VINCENZI MESTRADO CÁSSIO ARRUDA BOECHAT ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS 12/12/2019 09h:00min SALA 313 - PRÉDIO BÁRBARA WEINBERG

PS 2020 - 007 WILLIAM CARLOS RODRIGUES GONÇALVES MESTRADO CARLO EUGÊNIO NOGUEIRA ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS 12/12/2019 09h:30min SALA 313 - PRÉDIO BÁRBARA WEINBERG

PS 2020 - 009 HAMANDA MARQUES DE ANTÔNIO MESTRADO EDNELSON MARIANO DOTA ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS 12/12/2019 10h:00min SALA 313 - PRÉDIO BÁRBARA WEINBERG

PS 2020 - 010 EVANDRO ARRUDA DE MARTINI MESTRADO CÁSSIO ARRUDA BOECHAT ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS 12/12/2019 10h:30min SALA 313 - PRÉDIO BÁRBARA WEINBERG

PS 2020 - 018 RENNAN MORAES RODRIGUES MESTRADO EDNELSON MARIANO DOTA ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS 12/12/2019 11h:00min SALA 313 - PRÉDIO BÁRBARA WEINBERG

PS 2020 - 025 BÁRBARA TAVARES TEIXEIRA MESTRADO JÚLIO CÉSAR BENTIVOGLIO ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS 12/12/2019 11h:30min SALA 313 - PRÉDIO BÁRBARA WEINBERG

PS 2020 - 003 DOUGLAS GONÇALVES DA SILVA DOUTORADO CARLO EUGÊNIO NOGUEIRA ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS 13/12/2019 09h:00min SALA 207 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

PS 2020 - 007 LEVI ANTONIO NUNES DE FREITAS DOUTORADO JÚLIO CÉSAR BENTIVOGLIO ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS 13/12/2019 09h:30min SALA 207 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

PS 2020 - 011 LUIZ HENRIQUE VIEIRA DOUTORADO CLÁUDIO LUIZ ZANOTELLI ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS 13/12/2019 10h:00min SALA 207 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

PS 2020 - 001 JONIVANE TAVARES DOUTORADO CLÁUDIO LUIZ ZANOTELLI ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS 13/12/2019 10h:30min SALA 207 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2019.

3ª ETAPA (ANÁLISE E DEFESA DO PROJETO) - PROCESSO SELETIVO 2019



NÚMERO DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CURSO ORIENTADOR LINHA DE PESQUISA DIA HORÁRIO LOCAL
PS 2020 - 003 GABRIEL SANTOS CASAGRANDE MESTRADO RAFAEL DE CASTRO CATÃO ESPAÇO, CULTURA E LINGUAGENS 12/12/2019 09h:00min RASURAS - SALA 312 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

PS 2020 - 019 FELIPE CUNHA CHRISÓSTOMO MESTRADO RAFAEL DE CASTRO CATÃO ESPAÇO, CULTURA E LINGUAGENS 12/12/2019 09h:30min RASURAS - SALA 312 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

PS 2020 - 021 MARCONE HENRIQUE DE FREITAS MESTRADO RAFAEL DE CASTRO CATÃO ESPAÇO, CULTURA E LINGUAGENS 12/12/2019 10h:00min RASURAS - SALA 312 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

PS 2020 - 022 PALOMA BARCELOS TEIXEIRA MESTRADO ANA LUCY OLIVEIRA FREIRE ESPAÇO, CULTURA E LINGUAGENS 12/12/2019 10h:30min RASURAS - SALA 312 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

PS 2020 - 028 AMANDA GUIMARÃES MENESES MESTRADO ANA LUCY OLIVEIRA FREIRE ESPAÇO, CULTURA E LINGUAGENS 12/12/2019 11h:00min RASURAS - SALA 312 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

PS 2020 - 005 GUSTAVO PIMENTA DOS SANTOS DOUTORADO ANTÔNIO C. QUEIROZ FILHO ESPAÇO, CULTURA E LINGUAGENS 12/12/2019 14h:00min RASURAS - SALA 312 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

PS 2020 - 006 IURE SANTOS DE SOUZA DOUTORADO ANTÔNIO C. QUEIROZ FILHO ESPAÇO, CULTURA E LINGUAGENS 12/12/2019 14h:30min RASURAS - SALA 312 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

PS 2020 - 010 LORENA MARINHO ARANHA DOUTORADO ANTÔNIO C. QUEIROZ FILHO ESPAÇO, CULTURA E LINGUAGENS 12/12/2019 15h:00min RASURAS - SALA 312 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

PS 2020 - 013 JOSIMAR MONTEIRO SANTOS DOUTORADO LUÍS CARLOS TOSTA DOS REIS ESPAÇO, CULTURA E LINGUAGENS 12/12/2019 15h:30min RASURAS - SALA 312 - PRÉDIO WALLACE CORRADI

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2019.

3ª ETAPA (ANÁLISE E DEFESA DO PROJETO) - PROCESSO SELETIVO 2019

INTERVALO


